АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2018                                    с. Богучаны                                       № 1283  - п

О создании поисковых отрядов

В целях обновления работы по военно — патриотическому воспитанию подростков и молодежи,
создания условий для личностного развития школьников, их профессионального самоопределения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на базе общеобразовательных организаций, подведомственных управлению

образования администрации Богучанского района Красноярского края, расположенных на территории
муниципального образования Богучанский район поисковые отряды.

2. Утвердить Положение о поисковых отрядах согласно приложению 1.
3. Координатором деятельности поисковых отрядов назначить Муниципальное казенное

образовательное учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования детей.
4. Управлению финансов администрации Богучанского района (В.И. Монахова) при

формировании бюджета на 2019 год предусмотреть финансирование расходов на содержание поисковых
отрядов.

5. Управлению образования администрации Богучанского района Красноярского края (Н.А.
Капленко) оказывать методическую помощь и осуществлять контроль за содержанием работы отряда.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы
Богучанского района по взаимодействию с органами власти А.В.Мазницину.

7. Управлению образования администрации Богучанского района Красноярского края (Н.А.
Капленко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте управления
образования администрации Богучанского района Красноярского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                                                         В.Р.Саар